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 47-120 Zawadzkie 
 
Znak sprawy:  OR.271.3.1.2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: 

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Zawadzkie  

w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2024 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE Nr 1 treści SWZ 

 

W związku z pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając 

w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 135 ust. 2  ustawy z dnia 11 września  2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), wyjaśniam co następuje: 

 

Pytanie 1: 

W rozdz. II ust. 1 pkt. 4 SWZ, Zamawiający stawia wykonawcy wymagania dotyczące  elektromobilności. 

Zdaniem (…), zgodnie z nowelizacją ustawy o elektromobilności, gminy i powiaty nie muszą stosować 

wymogu 10% udziału we flocie pojazdów użytkowanych oraz 10% udziałów we flocie wykorzystywanej 

do wykonania zadania publicznego, jeżeli liczba ich mieszkańców nie przekracza 50 tysięcy.  

Prosimy o informację, czy wymóg  elektromobilności jest dla Zamawiającego obligatoryjny.  

 

Jeśli wymóg ten pozostanie podtrzymany przez Zamawiającego, prosimy o wskazanie punktu 

ładowania pojazdów elektrycznych przystosowanych do ładowania samochodów specjalistycznych typu 

śmieciarka oraz punktu tankowania sprężonego gazu ziemnego (CNG) i skroplonego gazu ziemnego 

(LNG) zlokalizowanych na terenie gminy Zawadzkie. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż  podtrzymuje wymóg  elekromoblinści dla Wykonawcy. 

 

Zamawiający nie posiada wiedzy na temat lokalizacji punków  ładowania pojazdów elektrycznych 

przystosowanych do ładowania samochodów specjalistycznych typu śmieciarka oraz punktów 

tankowania sprężonego gazu ziemnego (CNG) i skroplonego gazu ziemnego (LNG) 

zlokalizowanych na terenie gminy Zawadzkie. 
 

Pytanie nr 2: 
Zgodnie z pkt. 3.3 SOPZ Zamawiający wymaga posiadania zezwolenia na transport odpadów 
wydanego w drodze decyzji przez właściwy organ. Według wiedzy (…), po 24 stycznia 2018 roku 
zniesiono obowiązek uzyskania pisemnego zezwolenia na transport odpadów na rzecz wpisu do Bazy 
danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Wpis do bazy BDO (zastępujący 
dotychczas obowiązujące pozwolenia na transport odpadów) zatwierdza Marszałek Województwa 
właściwy dla miejsca, w którym znajduje się siedziba zainteresowanej firmy.   
 
Prosimy o zmodyfikowanie zapisu dotyczącego wymogu posiadania zezwolenia  na transport odpadów 
wydanego w drodze decyzji przez właściwy organ i zastąpienie go wymogiem posiadania wpisu do Bazy 
danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż  dokonał modyfikacji zapisów  pkt 3.3.  SOPZ .  
Zapis pkt 3.3.  ppkt 7 lit b) SOPZ otrzymał nowe brzmienie o treści: „ b) posiadać wpis do BDO”. 
 
 
 
 
 



Pytanie nr 3: 
Załącznik nr 7b do SWZ określa projekt umowy, której przedmiotem jest odbiór i zagospodarowanie 
masy odpadów komunalnych zebranych selektywnie od mieszkańców gminy Zawadzkie 
zgromadzonych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Wątpliwości (…)  
budzą zapisy § 3 określające obowiązki wykonawcy, a mianowicie: 
- obowiązek porządkowania terenu PSZOK w przypadku jego zanieczyszczenia wynikającego  
z przepełnienia pojemników (ust. 2), 
- obowiązek utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego urządzeń do gromadzenia odpadów poprzez 
ich mycie i dezynfekcję z optymalną w tym kontekście częstotliwością (ust. 3), 
- obowiązek sporządzania i przekazywania Zamawiającemu w formie elektronicznej i pisemnej 
miesięcznych raportów z ilości odebranych odpadów zawierających masy poszczególnych odpadów i 
wykaz nieruchomości, z których odpady te zostały przyjęte (ust. 6 i 7 ); 
 
zdaniem (…) ww. obowiązki powinny należeć do operatora PSZOK i nie są one przedmiotem 
niniejszego postępowania, ponadto wymagania te nie wynikają z innych dokumentów w postępowaniu 
przetargowym tj. SWZ czy SOPZ. 
 
Prosimy o wskazanie, czy informacja o limitach ilości odbieranych odpadów komunalnych, o których 
mowa w § 8 załącznika nr 7b do SWZ, wskazuje obowiązek wykonawcy ich egzekwowania? Jeśli tak 
to prosimy o doprecyzowanie, w jaki sposób Zamawiający przewiduje jego wypełnianie przez 
wykonawcę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż  dokonał modyfikacji zapisów  załącznika nr 7b, który otrzymał nowe 
brzmienie o treści zamieszczonej w pliku:  załącznik nr 7b do SWZ zmodyfikowany.pdf  .  
 
Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż limit odbieranych odpadów komunalnych, o których mowa  
w § 8 załącznika nr 7b nie dotyczą Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest odebrać każdą 
ilość odpadów zebranych w PSZOK. Zamawiający zmodyfikował zapisy w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Prosimy o przekazanie szczegółowego wykazu kodów odpadów oraz rodzajów i pojemności 
pojemników, w których przewidziane jest gromadzenie odpadów, o których mowa w § 4 ust. 1 załącznika 
nr 7b do SWZ. 
Informacje te będą determinować ceny odbioru i transportu poszczególnych odpadów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia poniżej wykaz kodów odpadów oraz rodzajów i pojemności 
pojemników, w których przewidziane jest gromadzenie odpadów, o których mowa w  § 4 ust. 1 
załącznika nr 7b: 
 

Lp. Rodzaj 
pojemnika/kontenera 

Ilość [szt.] Kod odpadu Rodzaj odpadu 

1.  Pojemniki 1100 l 

10 
15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

20 01 01 Papier i tektura 

1 
15 01 07 Opakowania ze szkła 

20 01 02 Szkło 

1 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

15 01 04 Opakowania z metali 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 

20 01 40 Metale 

1 

15 01 09 Opakowania z tekstyliów 

15 01 03 Opakowania z drewna 

20 01 10 Odzież 

20 01 11 Tekstylia 

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 

20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 

1 20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 
lepiszcze i żywice inne niż wymienione 
w 20 01 27 



1 20 01 30 
Detergenty inne niż wymienione w 20 01 
29 

1 20 01 80 
Środki ochrony roślin inne niż 
wymienione w 20 01 19 

1 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 

1 20 01 34 
Bateria i akumulatory inne niż 
wymienione w 20 01 33 

1 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane w 
sposób selektywny 

20 03 99 
Odpady komunalne niewymienione w 
innych podgrupach 

2.  Kontenery KP 7m3 (KP7) 2 

16 01 03 Zużyte opony 

17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek i remontów 

17 01 02 Gruz ceglany 

17 01 03 
Odpady innych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione w 17 01 06 

17 02 01 Drewno 

17 02 02 Szkło 

17 02 03 Tworzywa sztuczne 

17 03 02 
Mieszanki bitumiczne inne niż 
wymienione w 17 03 01 

17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

17 04 02 Aluminium  

17 04 03 Ołów  

17 04 04 Cynk 

17 04 05 Żelazo i stal 

17 04 06 Cyna 

17 04 07 Mieszaniny metali 

17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 

17 05 08 
Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż 
wymieniony w 17 05 07 

17 06 04 
Styropian 

Materiały izolacyjne inne niż 
wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 

17 08 02 
Materiały budowlane zawierające gips 
inne niż wymienione w 17 08 01  

17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, 
remontów i demontażu inne niż 
wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 
09 03 

3.  
Kontener na odpady 

niebezpieczne i ZSEE, w 
tym: 

  
 

3a 
specjalistyczny pojemnik na 

odpady niebezpieczne o 
pojemności min. 200l 

1 20 01 33 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami 
i akumulatorami wymienionym w 16 06 
01, 16 06 02 lub 16 06 03  oraz 
niesortowane baterie i akumulatory 
zawierające te baterie i akumulatory 
zawierające te baterie 

3b 
pojemniki na zużyte baterie 

małogabarytowe o 
pojemności min. 20l 

2 20 01 33 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami 
i akumulatorami wymienionymi w 16 06 
01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz 
niesortowane baterie i akumulatory 
zawierające te baterie 

3c 
beczki na płynne odpady 

niebezpieczne o pojemności 
min. 60l 

8 (w tym 
jedna 

beczka 
rezerwowa) 

20 01 27 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 
lepiszcze i żywice zawierające 
substancje niebezpieczne 

20 01 29 
Detergenty zawierające substancje 
niebezpieczne 



4. 

specjalistyczny pojemnik na 
zużyte świetlówki o 

pojemności pozwalającej 
magazynować w całości 

świetlówki różnej długości 
(min. 100 szt. świetlówek) 

1 20 01 21 

Lampy fluorescencyjne i inne odpady 
zawierające rtęć 

5. 

szczelne specjalistyczne 
pojemniki o pojemności min. 

20l i każdy do 
magazynowania leków i 
odpadów medycznych 

4 20 01 31* 

Leki cytotoksyczne i cytostatyczne  

6. 

pojemniki na inne odpady 
niebezpieczne, 

wykonywanych z tworzywa 
kwasoodpornego (6xPEHD 
min. 10 l, 4xPEHD min. 30l) 

10 

15 01 10* 
Opakowania zawierające pozostałości 
substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone 

15 01 11* 

Opakowania z metali zawierające 
niebezpieczne porowate elementy 
wzmocnienia konstrukcyjnego (np. 
azbest), włącznie z pustymi 
pojemnikami ciśnieniowymi  

20 01 13* Rozpuszczalniki 

20 01 14* Kwasy 

20 01 15* Alkalia 

20 01 17* Odczynniki fotograficzne 

20 01 19* Środki ochrony roślin 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 

20 01 26* 
Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 

20 01 25 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

7. 
kontener na przedmioty do 

ponownego użycia 
1 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 20 
01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 

7a 

Kosze siatkowe o 
pojemności min. 0,9 m3 na 

palecie – na drobne 
przedmioty 

2 Nie dotyczy Nie dotyczy 

 
Przyporządkowane kontenery i pojemniki będą się zmieniać w zależności od potrzeb, tj.: 

 sezonowo (głównie zmiany ilości odpadów zielonych i popiołów), 

 w związku ze wzrostem świadomości mieszkańców oraz ewentualnymi dalszymi zmianami prawa 

(wydzielanie dodatkowych frakcji odpadów, zmiany w ilościach frakcji dostarczanych przez 

mieszkańców, w trakcie funkcjonowania PSZOK zachodzić mogą zmiany i dana frakcja odpadów 

zbierana w mniejszej ilości będzie zbierana w pojemniki 1100l zamiast KP7, itp.). 

 
Pytanie nr 5: 
W pkt. 2.6. SOPZ Zamawiający wskazuje, iż wykonawca winien odbierać, przetransportować  
i zagospodarować wszystkie frakcje odpadów przyjmowanych w PSZOK w Kielczy na zgłoszenie 
telefoniczne operatora PSZOK, nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 
Prosimy o doprecyzowanie, czy zasada odbioru odpadów przynajmniej raz w miesiącu jest 
bezwzględna i dotyczy również sytuacji tylko częściowego wypełnienia danego pojemnika? (…) 
nadmienia, że koszt transportu będzie kosztem stałym, niezależnie od tego, czy pojemnik będzie 
wypełniony w całości czy w części. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż odbiór i zagospodarowanie odpadów zbieranych w PSZOK odbywać 
będzie się każdorazowo na zgłoszenie telefoniczne operatora, nie rzadziej niż jeden raz  
w miesiącu – w odniesieniu do frakcji, które będą w PSZOK zebrane w danym miesiącu. 
 
 



Pytanie nr 6: 
Załącznik nr 7b do SWZ nie przewiduje przypadków odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy 
przez wykonawcę. 
Prosimy o wskazanie przypadków i sytuacji przewidzianych przez Zamawiającego, w których to 
wykonawca będzie miał możliwość odstąpienia od umowy bądź wypowiedzenia umowy i na jakich 
warunkach. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż  dokonał modyfikacji zapisów  załącznika nr 7b, który otrzymał nowe 
brzmienie o treści zamieszczonej w pliku:  załącznik nr 7b do SWZ zmodyfikowany.pdf  .  
 
Pytanie nr 7: 
W § 10 oraz § 11 załącznika nr 7b do SWZ Zamawiający przewiduje zmiany umowy w zakresie 
wynagrodzenia w określonych przypadkach. W § 9 ust. 1 pkt 13 załącznika nr 7a do SWZ natomiast 
Zamawiający wskazuje, że „ceny realizacji usług za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
objęte niniejszą umową zaoferowane przez wykonawcę i przyjęte w przetargu są cenami ostatecznymi 
obowiązującymi przez cały okres realizacji umowy i nie będą podlegały żadnym zmianom”. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje zastosowanie analogicznych warunków zmiany 
umowy w zakresie wynagrodzenia w odniesieniu do umowy stanowiącej załącznik nr 7a do SWZ? 
Zmiany warunków, o których mowa w § 10 oraz § 11 załącznika nr 7b do SWZ wpłyną w ten sam sposób 
na realizację zadania w części 1, jak i części 2. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż  dokonał modyfikacji zapisów  załącznika nr 7b, który otrzymał nowe 
brzmienie o treści zamieszczonej w pliku:  załącznik nr 7b do SWZ zmodyfikowany.pdf  .  
 
Pytanie nr 8: 
W rozdz. II ust. 3 SWZ Zamawiający stawia wymagania w zakresie zatrudniania przez wykonawcę osób 
na podstawie umowy o pracę dla czynności polegających na obsłudze sprzętu do odbierania odpadów. 
Czy obowiązek ten dotyczy również stosunku pomiędzy wykonawcą a potencjalnym podwykonawcą? 
Jeśli tak, prosimy o wskazanie, w jaki sposób wykonawca ma egzekwować od podwykonawcy 
obowiązek zatrudniania na umowę o pracę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wymóg zatrudnienia  przez Wykonawcę  osób na podstawie umowy  
o pracę dla czynności polegających na obsłudze sprzętu do odbierania odpadów dotyczy 
zarówno Wykonawcy jak też Podwykonawcy. 
Zamawiający nie określa sposobu egzekwowania przez Wykonawcę od Podwykonawcy 
obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę.  
Zamawiający zgodnie z zapisami Rozdz. II  ust. 3 SWZ, zastrzega sobie prawo  do  skontrolowania 
spełnienia tego obowiązku przez Wykonawcę lub Podwykonawcę.  
 
Pytanie nr 9: 
Mając na uwadze sytuację ekonomiczną kraju, rosnący wskaźnik inflacji, dynamiczne zmiany cen,  
w tym cen paliw, prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje możliwość składania oferty cenowej 
w postępowaniu osobno dla 2023 i 2024 roku? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza możliwości składania oferty cenowej w postępowaniu 
osobno dla 2023 i 2024 roku.  
 
 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ.   
Jednocześnie informuję, że nie ulega zmianie data oraz godzina składania i otwarcia  ofert. 
 
 
 
 

         B U R M I S T R Z 
 
                                                                                                         Mariusz Stachowski 
Kopia: 
1 x a/a 
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